
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

13.02.2024                                                                                                                    № 74 

 

Об итогах муниципального конкурса профессионального мастерства  

 «Лидер образования - Оленегорск -2023» 

 

В соответствии с приказами Комитета по образованию Администрации 

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области от 24.10.2023 № 542 «О подготовке и проведении 

муниципального конкурса профессионального мастерства «Лидер образования – 

Оленегорск-2023», от 10.01.2024 № 6 «Об утверждении состава жюри и графика 

открытых мероприятий муниципального конкурса профессионального мастерства 

«Лидер образования – Оленегорск – 2023», в целях выявления, поддержки творчески 

работающих педагогов, повышения престижа педагогического труда, 

распространения передового педагогического опыта, развития инновационного 

движения в муниципальных образовательных организациях с 19.12.2023 по 

09.02.2024 был проведен вышеназванный конкурс. 

В Конкурсе приняли участие 14 педагогов из 12 образовательных организаций 

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области в 5 номинациях:  

- «Воспитатель года»,  

- «Учитель года»,  

- «Педагогический триумф»,  

- «Педагогический дебют», 

- «Сердце отдаю детям». 

На основании итогов работы жюри Конкурса профессионального мастерства  

«Лидер образования - Оленегорск - 2023» п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить дипломами участников Конкурса профессионального мастерства  

«Лидер образования - Оленегорск -2023» (далее – Конкурс) и денежной премией в 

размере 10000 рублей следующих работников муниципальных образовательных 

организаций: 

- Бородину Марию Сергеевну, учителя математики, информатики и ИКТ 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 21»; 

- Кулеш Анжелу Анатольевну, инструктора по физической культуре 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательное учреждение № 15; 

- Лаптеву Кристину Станиславовну, педагога дополнительного образования 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4»;  

- Михайлову Анну Александровну, воспитателя Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения № 14; 



- Подольского Алексея Юрьевича, учителя истории и обществознания 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 22»;  

- Сухондяевскую Людмилу Викторовну, учителя начальных классов 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4»;  

- Федорову Евгению Викторовну, воспитателя Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения № 2;  

- Филь Анну Сергеевну, педагога-психолога Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 7»;  

- Царапкину Полину Александровну, воспитателя Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 14. 

2. Наградить дипломами победителей Конкурса и денежной премией в 

размере 30000 рублей победителей Конкурса: 

2.1. В номинации «Воспитатель года»: 

- Зайцеву Викторию Евгеньевну, воспитателя Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения № 9;  

2.2. В номинации «Учитель года»: 

- Иванова Андрея Павловича, учителя физики и информатики 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 13»; 

2.3. В номинации «Педагогический дебют»: 

- Рыжкову Елизавету Владимировну, воспитателя Муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 12;  

2.4. В номинации «Сердце отдаю детям»: 

- Вершинину Светлану Викторовну, педагога дополнительного образования 

Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной 

работы». 

3. Рекомендовать директору Федерального государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 151» 

Министерства обороны Российской Федерации Шидловской Е.А. поощрить 

Булычеву Веронику Альбертовну, учителя-логопеда, победителя Конкурса в 

номинации «Педагогический триумф», денежной премией в размере 30000 рублей. 

4. Считать приказы Комитета по образованию Администрации 

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 

Мурманской области от 24.10.2023 № 542 «О подготовке и проведении 

муниципального конкурса профессионального мастерства «Лидер образования – 

Оленегорск-2023», от 10.01.2024 № 6 «Об утверждении состава жюри и графика 

открытых мероприятий муниципального конкурса профессионального мастерства 

«Лидер образования – Оленегорск – 2023», утратившими силу. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета по образованию Администрации города Оленегорска Кашаеву Е.Л.. 

 

 

Председатель                                                                                               В.В. Решетова  
 

 

Рассылка: дело, ЦБ, ИМЦ-2, к. 5,9,14, СОШ № 4, 7,13, 21,22, 151ДОО № 2.6,9,13,14,15, ЦВР 


